CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE-COMDICA-CATUIPE

Criado pela Lei nº 1.057/1996 e regido pela Lei 1.935/2015

Edital nº  012/2019

RESULTADO DEFINITIVO DAS ELEIÇÕES DE CONSELHEIROS TUTELARES ELEITOS PARA

O MANDATO 2020/2024

                                                              O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente – COMDICA- do Município de Catuípe, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), ART. 13 da Lei Municipal nº

1935/2015 e da resolução do COMDICA 01/2019, Torna Pública a nominata dos Conselheiros

tutelares eleitos para o mandato 2020/2024:

CLASSIFICAÇÃO
TITULARES

NOME DO CANDIDATO QUANTIDADE DE
VOTOS

1º Adriana Prestes 383

2º Nilva Goreti Rodrigues (Nilva) 214

3º Claudia Graciane Reis Zimermann (Claudia
Zimmermann)

202

4º Celso Augusto Benetti (Celso Benetti) 184

5º Silvana Sangiovo 164

CASSIFICAÇÃO
SUPLENTES

NOME DO CANDIDATO QUANTIDADE DE
VOTOS

1º Rogério da Silva 158

2º Assis Pedrolo 152

 3º Maria Delurdes Rigotti (Tuti) 144

4º Cleni Marques da Costa 93

5º Aline Bomfim da Silva 93

6º Ledi Ferreira Dias (Ledi Dias) 77

7º Cledi Ester Pannebecker (Ester) 51

                                A posse dos conselheiros dar-se-á no dia 10 de Janeiro de 2020, junto ao

Gabinete do Prefeito Municipal, situado na Rua Osório Ribeiro Nardes, nº 152, neste Município

de Catuípe, as 10:00 horas.

Catuípe RS,  14  de Outubro de 2019

RUDI MARLON A. DA CRUZ

PRESIDENTE DO COMDICA